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Beretning. 

 

Varmeåret 2023/2024.  

Vi har i 2023/2024 udelukkende produceret varme på det nye 

anlæg på Vestervigvej.  

Produktionen hen over hele året ligger ca. 1000 MW over 

produktionen i 22/23. 

Det har lagt 10-15 % over sidste års produktion i store dele af 

året. 

I alt har Bedsted Fjernvarme produceret 11.176,6 Mwh 

varmeenergi – en stigning på 7,95 % i forhold til 2022/23. 

Varmesalget har udgjort 8.530,0 Mwh, hvilket er en stigning på 

11% i forhold til 2022/23. 

Ledningstabet for 2023/24 udgør 23,7% mod sidste år 25,8 %.  

Altså et lille fald på ca. 2% 

Vi har på det gamle værk på Balsbyvej stadig varme på de to 

kedler, for ikke at de skal stå og tære i bunden. Det vil jeg skyde 

på er omkring de 5-7% af tabet.   

Vi har nogle hovedledninger i byen som efterhånden har en del år 

på bagen, det kan også godt spille ind i ledningstabet.  

 

 



Bedsted Fjernvarme har 440 forbrugere. 

Til at producere de godt 11.000 MWh er der udelukkende brugt 

el til henholdsvis varmepumpen og til elkedlen. Vi har altså ikke 

haft brug for træpillerne eller olie.  

Varmepumpen køre rigtig mange timer, og elkedlen køre stort set 

kun når priserne er gode.   

Den 1. juli blev Bedsted fjernvarme, som så mange andre 

storforbrugere af el, ramt at en ny afgift. Effektblokke.  

Effektblokke er en afgift som alle storforbrugere skal betale, det 

er ca. 9000 kr. pr. halve megawatt som vi har til rådighed. Vi har 

8,5 MW til rådighed, altså 17 blokke. Det er ca. 160.000 kr. som vi 

skal af med ekstra.  

 

Som oplyst sammen med årsopgørelserne i juli har Bedsted 

fjernvarme indført en motivationsafgift. 

Vi indfører den nye motivationsafgift med håb om at den vil 

hjælpe os, ikke bare fjernvarmen men også jer forbrugere med at 

få en koldere returtemperatur. Jo koldere vi kan få vandet tilbage 

til varmeværket, jo bedre økonomi kan vi få på varmepumpen, 

kan vi bare sænke returtemperaturen med fem grader, vil vi 

kunne få 7-10 % mere ud af varmepumpen.  

Tariffen trådte i kraft 1. juni 2024 og belønner de forbrugere med 

en lav returtemperatur på fjernvarmevandet. 



”Jamen stiger udgifterne til fjernvarmen så”! 

Nej der er ikke tale om, at fjernvarmen generelt bliver dyrere, 

tværtimod. 

Den hedder motivationsafgift, og skulle gerne være med til at 

motivere jer til at udnytte jeres varme optimalt, så i kan få en 

reduktion på den årlige varmepris, og dermed ikke får en udgift, 

fordi I ikke har fået indreguleret jeres installation. 

En fjernvarmeinstallation er for mange bare noget der er der, og 

skal være der. Det er nok de færreste af jer, der får lavet et 

servicetjek af jeres varmeanlæg. Men hvis fx bilen siger en eller 

anden lyd, ikke køre ordentlig, eller vi skal på ferie, så skal vi nok 

få den kørt på værksted til en service. Det burde man også gøre 

med sit varmeanlæg. Lige få en fagmand til at se om alt er som 

det skal være, måske ikke hver år, men så hvert andet år. Det kan 

være givet godt ud.  

For langt de fleste fjernvarmeforbrugere får motivationsbidraget 

ingen indflydelse på varmeregningens størrelse. Nogle vil få 

penge tilbage, mens andre skal betale mere. Den samlede 

besparelse vil imidlertid komme alle til gode i form af lavere 

varmepriser, da værkets økonomi jo skal hvile i sig selv. 

Vi gennemgår løbende alle de data vi får fra fjernvarmemålerne 

hos forbrugeren og vil kontakte de forbrugere med høj 

returtemperatur. Jeg har været ude hos en del forbrugere, og 

vejledt dem til hvad der kan gøres.  



Vi kan ikke samles så mange mennesker som vi er i aften uden 

der er mindst én der tænker forsyningssikkerhed. Har vi styr på 

det, ja det har vi. Vi har lige fået leveret en ny 

nødstrømsgenerator, som kan trække det gamle varmeværk. Så 

skulle det ske, at vi måtte komme i en situation hvor vi ikke har 

strøm, så vil vi ret hurtigt kunne starte pille kedlen op og der vil 

være varme i rørene igen.  

Det er en investering som jeg håber vi aldrig kommer til at bruge. 

Men vi skal have den.     

 

 

Kort om den kommende sæson.  

Vi er i fuld gang med planlægningen af renovering af 

Thylandsgade. Der vil kommunen have lagt et nyt lag asfalt på i 

foråret 2025. og i den forbindelse vil vi have udskiftet 

hovedledningerne og stikledninger fra krydset og til banen. Vi 

regner med at arbejdet går i gang inden for de næste uger. Vi 

regner mad at vi kan være færdige i løbet af november. 

Det regner vi med løber i omkring 600.000 kr.   

Til slut vil jeg gerne sige tak til vore samarbejdspartnere, ingen 

nævnt ingen glemt, for et godt samarbejde. 

Tak til Jan for samarbejdet og også tak til bestyrelsen for et godt 

samarbejde i der forgangene år.  


